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Kommunledningskontoret
Ida Kronberg

Kommunstyrelsen

Besvarande av medborgarförslag - Öppna 
kommunstyrelsens möten för allmänheten
        

Sammanfattning av ärendet
Kommunfullmäktige har mottagit ett förslag om att kommunstyrelsens 
sammanträden ska öppnas för medborgarna. Förslagsställaren redogör för att
det finns många kommuner i landet som öppnat kommunstyrelsens 
sammanträden för allmänheten. Detta ska ha resulterat i ett ökat 
samhällsintresse och ett ökat antal medlemmar i de politiska partierna.

Som förslagsställaren nämner är det allt fler kommuner i landet som väljer att
fatta beslut i linje med medborgarförslaget. Öppna sammanträden genomförs 
utan större problematik, men vissa undantag för enstaka lokal- och 
säkerhetsanpassningar. De fördelar ett sådant beslut för med sig är en mer 
öppen demokrati där medborgaren kan följa beslutsgången. Det för även med
sig en ökad transparens i de kommunala besluten. En nackdel med ett beslut 
enligt förslagsställarens vilja är att diskussionsklimatet vid sammanträdet kan
påverkas på grund av offentligheten.

Medborgarna är kommunens uppdragsgivare och det är därför viktigt att 
transparensen är hög och att beslutsprocessen går att följa. Att öppna 
kommunstyrelsens sammanträden går i linje med det arbetet. Därav föreslås 
att öppna sammanträdena genom webbsändning i likhet med dagens 
webbsändningar av kommunfullmäktige. En webbsändning är det alternativ 
som är mest inkluderande, då sändningen kan ses oavsett plats och tid, samt i
utvalda delar, och de enda medel som behövs för att ta del av sammanträdet 
är en dator/smartphone och internetanslutning. För att komma till rätta med 
problemet att det kan finnas personer som saknar tillgång till dator kan 
sammanträdet visas i realtid på en bildskärm i entrén. Det viktiga är att så 
många som möjligt ska kunna ta del av mötet om så önskas.

I samband med ett beslut enligt förslaget bör kommunstyrelsens ordförande 
ges möjlighet att besluta om något ärende på dagordningen inte ska vara 
offentligt. 

Kommunstyrelsens informationsmöte (KSI) ska även fortsättningsvis ske inom
stängda dörrar och inte vara offentligt för allmänheten.

Beslutsunderlag
Medborgarförslag, daterat 2017-11-01

Förslag till beslut
1. Kommunfullmäktige bifaller medborgarförslaget genom att 

kommunstyrelsens sammanträden görs tillgängliga för allmänheten 
genom webbsändning. 
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2. Beslutet gäller under perioden 1 januari 2020 till och med 30 juni 
2020 och ska därefter utvärderas.

3. Kommunstyrelsens ordförande ges möjlighet att besluta om något 
ärende på dagordningen inte ska vara offentligt.

4. Kommunstyrelsens informationsmöte ska inte vara offentligt för 
allmänheten.

Sändlista
Förslagsställaren 

Peter Karlsson
Kommundirektör



Kommunfullmäktige Mora kommun 

Medborgarförslag 

Många framtidsinriktade kommuner i landet har infört ”öppna 

möten” i kommunstyrelsen.Detta har ökat samhällsintresset 

från medborgarna i kommunen och dessutom har de politiska 

partierna ökat i medlemsantal.. 

För att medborgana skall kunna få en tidig insyn i 

behandlingen av en fråga är det en fördel att man har 

möjlighet att lyssna på den debatt som förekommer vid 

kommunstyrelsen. 

Av någon oförklarlig anledning så har Mora kommun gått i 

motsatt riktning och har inbjudit kommunens fullmäktige-

ledamöter till ett slutet möte den 31 okt 2017 för att avhandla 

en viktig fråga. 

Jag utgår ifrån att detta är ett olycksfall i samhällsarbetet.. 

Mora kommun har alltid präglats av öppenhet och kommunen 

har tidigare visat att de vill ha stor delaktighet från oss 

kommunmedborgare. Detta uppskattar vi. 

Mora kommun är en framtidskommun och kan nu införa 

”öppna möten” i kommunstyrelsen-Kommunalagen medger 

detta. 

Jag hemställer om bifall till detta förslag 

Arne Pettersson                   Mora 1 nov 2017 


